２０２３年１月１１日

報道機関各位

「魅力発見！全国ご当地マラソン 2023」に「ふくい桜マラソン」が出展します

これまで延べ 440 万人以上を動員し、3年ぶり 13 回目の開催となる『ふるさと祭り東

京』の特別企画として設けられている、『魅力発見！ご当地マラソン２０２３』に『ふく

い桜マラソン』が出展しますので、お知らせします。

この催しには、全国各地からマラソン大会が集まり、それぞれのマラソン大会の魅力を

アピールします。ＰＲの方法は、ブース出展だけでなく、他マラソン大会とともにステー

ジに登壇し、会場を盛り上げます。

マラソンに興味ある方だけでなく、ふるさと祭り東京を楽しまれている多くの方にマ

ラソンの紹介をするとともに、マラソンを通じて福井の魅力をＰＲします。

記

１ 日 時            ２０２３年１月１３日（金）～１月１７日（火）

                   いずれの日も１０：００～２１：００

２ 場 所  東京ドーム

「ふるさと祭り東京２０２３」会場内

「魅力発見！全国ご当地マラソン２０２３」特別企画コーナー

３ 内 容  ふくい桜マラソンＰＲブースの出展

・ふくい桜マラソンＰＲチラシ、ノベルティの配布

・福井県観光マップならびに新幹線開業 PR など

        ステージでのＰＲ（ふくい桜マラソンの出番、いずれも３０分程度）

         ・１３日（金）１３時～、１７時～

         ・１４日（土）１３時～、１７時～

４ その他  現地取材には主催者側へ取材前日までに事前申込が必要です（入場料が

かかりません）。取材申込書については、１３日までに下記までお問い合

わせください。

５ 問合先  ふくい桜マラソン実行委員会事務局（電話）０７７６－２０－０５３９

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、東城
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９６

 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

ふくい桜マラソン 検索